
Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

2023. gada ____. novembris        Nr.__ 

 

 

Par pakalpojuma līguma slēgšanu ar SIA ”Jelgavas novada KU” 

 

Lai nodrošinātu Jelgavas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo pagastu, 

ciematu teritoriju apsaimniekošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, ievērojot, ka: 

- pašvaldībai ar likumu ir piešķirtas tiesības un ir pienākums pastāvīgi veikt savas autonomās 

funkcijas, organizēt šo funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās 

funkcijas, un atbildēt par to. Autonomo funkciju pildīšanai pašvaldība veido 

kapitālsabiedrības un ar saviem līdzekļiem piedalās tajās, kā arī nodod atsevišķus valsts 

pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst pašvaldības kompetencē; 

- no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktā definētajām autonomajām funkcijām 

izrietošu pārvaldes uzdevumu Pašvaldība var nodot privātpersonai vai citai publiskai 

personai; 

- pašvaldība gādā par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana), atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām; 

- pašvaldības funkcijā ietilpstošā pārvaldes uzdevuma mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu, 

stabilu un efektīvu pašvaldības konkrētās funkcijas izpildi un to, ka šo mērķu sasniegšanai 

ir nepieciešams skaidri definēt pušu tiesības un pienākumus; 

- Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmā daļa paredz šo likumu nepiemērot tādas personas 

sniegtajiem pakalpojumiem, kura atbilst visām pirmās daļas apakšpunktos minētajām 

pazīmēm:  

1) tā atrodas tādā pasūtītāja kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt kontrolētās personas 

darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus, vai tādas personas kontrolē, kuru minētajā veidā 

kontrolē pasūtītājs; 

2) vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde kontrolējošā 

pasūtītāja vai citu minētā pasūtītāja kontrolēto personu interesēs; 

3) tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla līdzdalības 

veidu, kas atbilstoši komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un Līgumam par 

Eiropas Savienības darbību neietver tiesības ietekmēt un kontrolēt tās lēmumus un kam nav 

izšķirošas ietekmes uz to. 

- SIA “Jelgavas novada KU” pilnībā atbilst Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmās daļas 

apakšpunktos minētajām pazīmēm; 

- 2020.gadā ir veikts SIA “Jelgavas novada KU” izvērtējums, secinot, ka kapitālsabiedrība 

tai nodotās funkcijas veic efektīvāk, nekā privātā sektora kapitālsabiedrības vai pašvaldība 

pati; 



- SIA “Jelgavas novada KU” rīcībā ir ievērojama materiāli tehniskā bāze, kas regulāri tiek 

uzturēta un atjaunota, lai veiktu sniega tīrīšanas un zāles pļaušanas darbus. Ar SIA “Jelgavas 

novada KU” rīcībā esošo tehniku ir iespējams nodrošināt pašvaldības teritorijas uzturēšanu 

gan ziemas, gan vasaras periodā;  

- SIA “Jelgavas novada KU” (tās struktūrvienībām un vairākiem speciālistiem) ir vairāk nekā 

15 gadu pieredze Jelgavas novada pašvaldības administratīvās teritorijas apsaimniekošanā 

un kopšanā; 

- iepriekšējā sadarbība ar kapitālsabiedrību teritorijas uzturēšanā un kopšanā ir vērtējama kā 

laba; 

- SIA “Jelgavas novada KU” ir spējīga uzsākt pilnvērtīgu pašvaldības teritorijas kopšanu 

nekavējoties, ar pirmo līguma darbības dienu; 

- SIA “Jelgavas novada KU” ir veikta tās organizatoriskās struktūras reforma, lai maksimāli 

nodrošinātu nodalītu ieņēmumu un izdevumu uzskaiti minētajiem pakalpojumiem; 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu,  Jelgavas novada dome nolemj: 

 

1.  Noslēgt pakalpojuma līgumu (pielikumā) ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA ”Jelgavas 

novada KU”, reģistrācijas Nr. 40003410894, par Jelgavas novada pašvaldībai piederošās un 

pašvaldības iestāžu valdījumā esošās teritorijas kopšanu un uzturēšanu, noslēdzot to uz trīs 

gadiem. 

2. Pilnvarot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt pakalpojuma līgumu un 

veikt visas nepieciešamās darbības saistībā ar līguma izpildes nodrošināšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs                    M. Lasmanis 

 

 

 

 

Sagatavoja A. Strupulis 

 

 

 


